
С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 589-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               3
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 591-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               6
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 592-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               9
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 593-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               11
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 594-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              14
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 595-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               17
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 596-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              20
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 597-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              22

Спецвыпуск
№ 22

май 2020



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 598-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              26
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 599-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              27
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 600-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              30
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 601-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              33
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 603-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              35
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 604-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              39
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 605-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              42
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 606-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              45
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 607-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              49
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 608-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              52
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 609-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              54
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 610-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              59
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 611-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              60
О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 612-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              62
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 613-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              64
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 614-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              68
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 615-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                               71
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП­
от 20.05.20 № 616-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              74

ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о планируемом изъятии для государственных нужд объектов недвижимого имущества, 
расположенных в границах зон планируемого размещения линейного объекта – ­
улично-дорожная сеть в северной части г. Троицка  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    79



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 589-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы ­
от 25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс го-
рода Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской ко-
миссии по вопросам градостроительства, землепользова-
ния и застройки при Правительстве Москвы и об утвер-
ждении положений о Городской и окружной комиссиях 
по вопросам градостроительства, землепользования и 
застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы»:

1.1. Листы H5-7-3-3, H6-1-1-1, H6-1-1-2 карты гра-
достроительного зонирования «Границы территориаль-
ных зон и виды разрешенного использования земельных 
участков и объектов капитального строительства. Юго-
Восточный административный округ города Москвы» 
раздела 1 книги 6 территориальной части правил земле-

пользования и застройки приложения к постановлению 
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоя-
щему постановлению.

1.2. Листы H5-7-3-3, H6-1-1-1, H6-1-1-2 карты гра-
достроительного зонирования «Границы территори-
альных зон, подзон территориальных зон и предельные 
параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства. Юго-Восточный 
административный округ города Москвы» раздела 1 кни-
ги 6 территориальной части правил землепользования и 
застройки приложения к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению 2 к настоящему постанов-
лению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 589-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 6
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 
Юго-Восточный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 589-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 6
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Юго-Восточный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 591-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы ­
от 25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс го-
рода Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской ко-
миссии по вопросам градостроительства, землепользова-
ния и застройки при Правительстве Москвы и об утвер-
ждении положений о Городской и окружной комиссиях 
по вопросам градостроительства, землепользования и 
застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы»:

1.1. Лист В8-9-2-4 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Поселение Марушкинское 
города Москвы» раздела 1 книги 12 территориальной ­

части правил землепользования и застройки приложения 
к постановлению изложить в редакции согласно прило-
жению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Лист В8-9-2-4 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-
ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Поселение Марушкинское города Мос-
квы» раздела 1 книги 12 территориальной части правил 
землепользования и застройки приложения к постанов-
лению изложить в редакции согласно приложению 2 ­
к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 591-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 12
Новомосковский административный округ города Москвы 

Карта градостроительного зонирования 
Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства 
поселение Марушкинское города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 591-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 12
Новомосковский административный округ города Москвы 

Карта градостроительного зонирования 
Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 

и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

поселение Марушкинское города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 592-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы» 
Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив листы E8-2-1-1 и E8-2-1-2 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон 
и виды разрешенного использования земельных участ-
ков и объектов капитального строительства. Поселение 

Сосенское города Москвы» раздела 1 книги 12 террито-
риальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению в редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10
Приложение 
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 592-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 12
Новомосковский административный округ города Москвы 

Карта градостроительного зонирования 
Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства
 поселение Сосенское города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы» 
Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы»:

1.1. Листы Е5-5-3-3, Е5-5-3-4 и Е5-8-1-2 карты гра-
достроительного зонирования «Границы территори-
альных зон, подзон территориальных зон и предельные 
параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства. Северо-Западный 
административный округ города Москвы» раздела 1 кни-
ги 10 территориальной части правил землепользования 
и застройки приложения к постановлению изложить в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему поста-
новлению.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 593-ПП

1.2. Листы Е5-8-2-1, Е5-8-1-4 и Е5-8-2-3 карты гра-
достроительного зонирования «Границы территори-
альных зон, подзон территориальных зон и предельные 
параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства. Северо-Западный 
административный округ города Москвы» раздела 1 кни-
ги 10 территориальной части правил землепользования 
и застройки приложения к постановлению изложить в 
редакции согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 593-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 10
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Северо-Западный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 593-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 10
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Северо-Западный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 594-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы ­
от 25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс го-
рода Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской ко-
миссии по вопросам градостроительства, землепользова-
ния и застройки при Правительстве Москвы и об утвер-
ждении положений о Городской и окружной комиссиях 
по вопросам градостроительства, землепользования и 
застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы»:

1.1. Листы С10-7-3-1 и С10-7-3-3 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон и 
виды разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства. Поселение Крас-
нопахорское города Москвы» раздела 1 книги 13 терри-

ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Листы С10-7-3-1 и С10-7-3-3 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон, 
подзон территориальных зон и предельные параметры 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства. Поселение Краснопахор-
ское города Москвы» раздела 1 книги 13 территориаль-
ной части правил землепользования и застройки прило-
жения к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 594-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 13
Троицкий административный округ города Москвы 

Карта градостроительного зонирования 
Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства 
поселение Краснопахорское города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 594-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 13
Троицкий административный округ города Москвы 

Карта градостроительного зонирования 
Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 

и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

поселение Краснопахорское города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 17

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы ­
от 25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс го-
рода Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской ко-
миссии по вопросам градостроительства, землепользова-
ния и застройки при Правительстве Москвы и об утвер-
ждении положений о Городской и окружной комиссиях 
по вопросам градостроительства, землепользования и 
застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы»:

1.1. Лист В1-8-1-4 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Зеленоградский админист-
ративный округ города Москвы» раздела 1 книги 11 тер-
риториальной части правил землепользования и застрой-

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 595-ПП

ки приложения к постановлению изложить в редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Листы В1-8-1-2 и В1-8-1-4 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон, 
подзон территориальных зон и предельные параметры 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства. Зеленоградский админист-
ративный округ города Москвы» раздела 1 книги 11 тер-
риториальной части правил землепользования и застрой-
ки приложения к постановлению изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы18
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 595-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 11
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 
Зеленоградский административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 19
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 595-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 11
Карта градостроительного зонироване 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Зеленоградский административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы20

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы» 
Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив лист E3-9-3-3 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-
ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Северный административный округ го-

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 596-ПП

рода Москвы» раздела 1 книги 3 территориальной части 
правил землепользования и застройки приложения к по-
становлению в редакции согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 21
Приложение 
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 596-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 3
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 
Северный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы22
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 597-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановлений Правительства Москвы ­
от 31 июля 2018 г. № 857-ПП, от 23 июля 2019 г. ­
№ 932-ПП, от 31 марта 2020 г. № 302-ПП):

1.1. Листы Е7-3-1-3, Е7-3-3-1 и Е7-3-3-2 карты гра-
достроительного зонирования «Границы территориаль-
ных зон и виды разрешенного использования земельных 
участков и объектов капитального строительства. Запад-
ный административный округ города Москвы» раздела 1 
книги 9 территориальной части правил землепользова-

ния и застройки приложения к постановлению изложить 
в редакции согласно приложению 1 к настоящему поста-
новлению. 

1.2. Листы Е7-3-1-3 и Е7-3-3-1 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон, 
подзон территориальных зон и предельные параметры 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства. Западный административ-
ный округ города Москвы» раздела 1 книги 9 террито-
риальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 2 книги 9 территориальной части правил 
землепользования и застройки приложения к постанов-
лению дополнить подразделом «Пункт 751» в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 23
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 597-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 9
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Западный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы24
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 597-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 9
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 
Западный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 25
Приложение 3
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 597-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 9
Западный административный округ города Москвы

Пункт 751

Территориальная зона 207190828

Основные виды 
разрешенного использования

2.6. Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка). Размещение 
многоквартирных домов этажностью девять этажей и выше; благоустройство 
и озеленение придомовых территорий; обустройство спортивных и детских 
площадок, хозяйственных площадок и площадок для отдыха; размещение 
подземных гаражей и автостоянок, размещение объектов обслуживания жилой 
застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях 
многоквартирного дома, в отдельных помещениях дома, если площадь таких 
помещений в многоквартирном доме не составляет более 15% от общей площади 
дома. 
3.5.1. Дошкольное, начальное и среднее общее образование. Размещение объектов 
капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, 
начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, 
лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки 
и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию 
и просвещению), в том числе зданий, спортивных сооружений, предназначенных 
для занятия обучающихся физической культурой и спортом

Условно разрешенные виды 
использования

Вспомогательные виды

Максимальный процент 
застройки (%)

Не установлен

Высота застройки (м) 75

Плотность застройки ­
(тыс.кв.м/га)

35

Иные показатели Суммарная поэтажная площадь объекта в габаритах наружных стен – ­
26 008,5 кв.м, в том числе дошкольное образовательное учреждение на 30 мест



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы26
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 598-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 

правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив подраздел «Пункт 180» раздела 2 книги 10 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению в редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение 
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 598-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 10
Северо-Западный административный округ города Москвы

Пункт 180

Территориальная зона  2014359

Основные виды 
разрешенного использования 

3.7.1. Осуществление религиозных обрядов. Размещение зданий и сооружений, 
предназначенных для совершения религиозных обрядов и церемоний (в том числе 
церкви, соборы, храмы, часовни, мечети, молельные дома, синагоги). 
3.7.2. Религиозное управление и образование. Размещение зданий, 
предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников 
и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для 
осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности 
(монастыри, скиты, дома священнослужителей, воскресные и религиозные 
школы, семинарии, духовные училища). 
8.0. Обеспечение обороны и безопасности. Размещение объектов капитального 
строительства, необходимых для подготовки и поддержания в боевой готовности 
Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований 
и органов управлений ими (размещение военных организаций, внутренних войск, 
учреждений и других объектов, дислокация войск и сил флота), проведение 
воинских учений и других мероприятий, направленных на обеспечение боевой 
готовности воинских частей; размещение зданий военных училищ, военных 
институтов, военных университетов, военных академий; размещение объектов, 
обеспечивающих осуществление таможенной деятельности. 
8.3. Обеспечение внутреннего правопорядка. Размещение объектов капитального 
строительства, необходимых для подготовки и поддержания в готовности 
органов внутренних дел, Росгвардии и спасательных служб, в которых 
существует военизированная служба; размещение объектов гражданской 
обороны, за исключением объектов гражданской обороны, являющихся частями 
производственных зданий 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 27

Условно разрешенные виды 
использования

Не установлены

Вспомогательные виды

Максимальный процент 
застройки (%)

Не установлен

Высота застройки (м)  

Плотность застройки ­
(тыс.кв.м/га)

Не установлена

Иные показатели Предельное количество этажей – 16 этажей. Максимальная общая площадь 
объекта (суммарная поэтажная площадь объекта в габаритах наружных стен) – 
98000 кв.м, в том числе: 
– наземная площадь – 66000 кв.м; 
– подземная площадь – 32000 кв.м; 
Храм и здание воскресной школы по адресу: ул. Твардовского, влд. 2, стр. 1 б/н, 
ул. Твардовского, влд. 2, стр. 3 б/н – 123,1 кв.м

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 599-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы ­
от 25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс го-
рода Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской ко-
миссии по вопросам градостроительства, землепользова-
ния и застройки при Правительстве Москвы и об утвер-
ждении положений о Городской и окружной комиссиях 
по вопросам градостроительства, землепользования и 
застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановления Правительства Москвы ­
от 17 декабря 2019 г. № 1743-ПП):

1.1. Лист В12-7-3-3 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Поселение Вороновское 

города Москвы» раздела 1 книги 13 территориальной ча-
сти правил землепользования и застройки приложения к 
постановлению изложить в редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Лист В12-7-3-3 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-
ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Поселение Вороновское города Москвы» 
раздела 1 книги 13 территориальной части правил земле-
пользования и застройки приложения к постановлению 
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоя-
щему постановлению.

 2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы28
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 599-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 13
Троицкий административный округ города Москвы

 Карта градостроительного зонирования 
Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства 
поселение Вороновское города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 29
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 599-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 13
Троицкий административный округ города Москвы 

Карта градостроительного зонирования 
Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 

и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства

поселение Вороновское города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы30
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 600-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы ­
от 25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс го-
рода Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской ко-
миссии по вопросам градостроительства, землепользова-
ния и застройки при Правительстве Москвы и об утвер-
ждении положений о Городской и окружной комиссиях 
по вопросам градостроительства, землепользования и 
застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы»:

1.1. Лист D12-4-3-3 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Поселение Кленовское го-
рода Москвы» раздела 1 книги 13 территориальной части 
правил землепользования и застройки приложения к 
постановлению изложить в редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему постановлению.

1.2. Лист D12-4-3-3 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-
ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Поселение Кленовское города Москвы» 
раздела 1 книги 13 территориальной части правил земле-
пользования и застройки приложения к постановлению 
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоя-
щему постановлению.

1.3. Подраздел «Пункт 12» подраздела 2.3 раздела 2 
книги 13 территориальной части правил землепользова-
ния и застройки приложения к постановлению признать 
утратившим силу.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Пра-
вительстве Москвы по вопросам социального развития 
Ракову А.В. 

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 31
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 600-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 13
Троицкий административный округ города Москвы 

Карта градостроительного зонирования 
Границы территориальных зон и виды разрешенного использования

 земельных участков и объектов капитального строительства 
поселение Кленовское города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы32
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 600-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 13
Троицкий административный округ города Москвы 

Карта градостроительного зонирования 
Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 

и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства

поселение Кленовское города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 33
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 601-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы» 
Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив лист I7-7-1-3 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Южный административ-
ный округ города Москвы» раздела 1 книги 7 террито-

риальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению в редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы34
Приложение 
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 601-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 7
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Южный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 35
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 603-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы, 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановлений Правительства Москвы ­
от 15 декабря 2017 г. № 1016-ПП, от 31 июля 2018 г. ­
№ 859-ПП):

1.1. Листы G6-4-3-1 и G6-4-3-2 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон и 
виды разрешенного использования земельных участков 
и объектов капитального строительства. Юго-Западный 
административный округ города Москвы» раздела 1 кни-
ги 8 территориальной части правил землепользования и 
застройки приложения к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению 1 к настоящему постанов-
лению.

1.2. Лист G6-4-4-1 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Юго-Западный админист-
ративный округ города Москвы» раздела 1 книги 8 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Лист G6-4-3-1 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-
ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Юго-Западный административный округ 
города Москвы» раздела 1 книги 8 территориальной ча-
сти правил землепользования и застройки приложения к 
постановлению изложить в редакции согласно приложе-
нию 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы36
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 603-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 8
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Юго-Западный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 37
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 603-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 8
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Юго-Западный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы38
Приложение 3
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 603-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 8
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Юго-Западный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 39
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 604-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановления Правительства Москвы ­
от 27 августа 2019 г. № 1115-ПП):

1.1. Листы F8-8-3-3, F8-8-3-4 карты градостроитель-
ного зонирования «Границы территориальных зон и 
виды разрешенного использования земельных участков 
и объектов капитального строительства. Юго-Западный 

административный округ города Москвы» раздела 1 кни-
ги 8 территориальной части правил землепользования и 
застройки приложения к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению 1 к настоящему постанов-
лению.

1.2. Лист F8-8-4-3 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Юго-Западный админист-
ративный округ города Москвы» раздела 1 книги 8 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы40
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 604-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

 Книга 8
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Юго-Западный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 41
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 604-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 8
Карта градостроительного зонирования

 Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Юго-Западный административный округ города Москвы 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы42
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 605-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы» 
Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правитель-
ства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утвер-
ждении правил землепользования и застройки города 
Москвы» (в редакции постановлений Правительства 
Москвы от 6 марта 2018 г. № 154-ПП, от 16 июля 2019 г. ­
№ 888-ПП):

1.1. Лист Н8-1-3-1 карты градостроительного зониро-
вания «Границы территориальных зон и виды разрешен-
ного использования земельных участков и объектов ка-
питального строительства. Южный административный 
округ города Москвы» раздела 1 книги 7 территориаль-
ной части правил землепользования и застройки прило-
жения к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Лист Н8-1-3-1 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-

ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Южный административный округ города 
Москвы» раздела 1 книги 7 территориальной части пра-
вил землепользования и застройки приложения к поста-
новлению изложить в редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению.

1.3. Подраздел «Пункт 8» раздела 2 книги 7 террито-
риальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению признать утратившим 
силу.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 43
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 605-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 7
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования
 земельных участков и объектов капитального строительства 

Южный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы44
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 605-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 7
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Южный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 45

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 606-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы, 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановления Правительства Москвы ­
от 2 апреля 2020 г. № 329-ПП):

1.1. Листы F6-6-2-4 и G6-4-1-3 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон и 
виды разрешенного использования земельных участков 
и объектов капитального строительства. Юго-Западный 
административный округ города Москвы» раздела 1 кни-
ги 8 территориальной части правил землепользования и 
застройки приложения к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению 1 к настоящему постанов-
лению.

1.2. Лист F6-6-2-3 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-

шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Юго-Западный админист-
ративный округ города Москвы» раздела 1 книги 8 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Листы F6-6-2-4 и G6-4-1-3 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон, 
подзон территориальных зон и предельные параметры 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства. Юго-Западный админист-
ративный округ города Москвы» раздела 1 книги 8 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 3 книги 8 территориальной части правил 
землепользования и застройки приложения к постанов-
лению дополнить пунктом 20 в редакции согласно при-
ложению 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы46
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 606-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 8
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Юго-Западный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 47
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 606-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 8
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Юго-Западный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы48
Приложение 3
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 606-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 8
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Юго-Западный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 49

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

 ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 607-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы»:

1.1. Лист G7-6-1-1 карты градостроительного зо-
нирования «Границы территориальных зон и виды 
разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства. Южный адми-­
нистративный округ города Москвы» раздела 1 книги 7 
территориальной части правил землепользования и за-

стройки приложения к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению 1 к настоящему постанов-
лению.

1.2. Лист G7-6-1-1 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-
ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Южный административный округ города 
Москвы» раздела 1 книги 7 территориальной части пра-
вил землепользования и застройки приложения к поста-
новлению изложить в редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение 4
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 606-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 8
Юго-Западный административный округ города Москвы

№ п/п Районы Номер 
территориальнойзоны

Коды видов разрешенного использования земельных участков ­
и объектов капитального строительства

20 Гагаринский 0702001 3.9.3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.8.1, 4.8.2, 4.9, 4.10, 6.2, 6.2.1, 6.3, 
6.3.1, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.11



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы50
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 607-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 7
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Южный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 51
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 607-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 7
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Южный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы52
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 608-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы» 
Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив лист H7-9-3-3 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Южный административ-

ный округ города Москвы» раздела 1 книги 7 террито-
риальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению в редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 53
Приложение 
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 608-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 7
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Южный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы54

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 609-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановления Правительства Москвы ­
от 18 июня 2019 г. № 726-ПП):

1.1. Лист G6-8-1-4 карты градостроительного зониро-
вания «Границы территориальных зон и виды разрешен-
ного использования земельных участков и объектов ка-
питального строительства. Южный административный 
округ города Москвы» раздела 1 книги 7 территориаль-
ной части правил землепользования и застройки прило-
жения к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Листы G6-8-3-1 и G6-8-3-2 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон и 
виды разрешенного использования земельных участков 
и объектов капитального строительства. Южный адми-
нистративный округ города Москвы» раздела 1 книги 7 

территориальной части правил землепользования и за-
стройки приложения к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению 2 к настоящему постанов-
лению.

1.3. Листы G6-8-4-1 и G6-8-4-2 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон и 
виды разрешенного использования земельных участков 
и объектов капитального строительства. Южный адми-
нистративный округ города Москвы» раздела 1 книги 7 
территориальной части правил землепользования и за-
стройки приложения к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению 3 к настоящему постанов-
лению.

1.4. Листы G6-8-1-4 и G6-8-3-2 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон, 
подзон территориальных зон и предельные параметры 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства. Южный административ-
ный округ города Москвы» раздела 1 книги 7 террито-
риальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 55
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 609-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 7
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Южный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы56
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 609-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 7
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Южный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 57
Приложение 3
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 609-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП
 

Книга 7
Карта градостроительного зонирования

 Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Южный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы58
Приложение 4
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 609-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 7
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Южный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 59

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 610-ПП

правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив подраздел «Пункт 308» раздела 2 книги 8 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению в редакции согласно при-
ложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение 
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 610-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 8
Юго-Западный административный округ города Москвы

Пункт 308

Территориальная зона 21622067

Основные виды 
разрешенного использования

Размещение гостиниц, а также иных зданий, используемых с целью извлечения 
предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для 
временного проживания в них (4.7)

Условно разрешенные виды 
использования

Не установлены

Вспомогательные виды

Максимальный процент 
застройки (%)

Высота застройки (м) 24

Плотность застройки ­
(тыс.кв.м/га)

32

Иные показатели Новое строительство: Общая площадь – 4000 кв.м 



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы60

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы» 
Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы», 
изложив лист G4-2-1-2 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Северо-Восточный адми-

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 611-ПП

нистративный округ города Москвы» раздела 1 книги 4 
территориальной части правил землепользования и за-
стройки приложения к постановлению в редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 61
Приложение 
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 611-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 4
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Северо-Восточный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы62

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановления Правительства Москвы от 
15 декабря 2017 г. № 1016-ПП), изложив лист G4-9-1-2 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 612-ПП

карты градостроительного зонирования «Границы тер-
риториальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строитель-
ства. Северо-Восточный административный округ го-
рода Москвы» раздела 1 книги 4 территориальной части 
правил землепользования и застройки приложения к по-
становлению в редакции согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 63
Приложение 
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 612-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 4
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Северо-Восточный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы64

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 613-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы»:

1.1. Листы I4-8-3-2, I4-8-3-4, I4-8-4-1 и I4-8-4-3 кар-
ты градостроительного зонирования «Границы терри-
ториальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строитель-
ства. Восточный административный округ города Мос-
квы» раздела 1 книги 5 территориальной части правил 
землепользования и застройки приложения к поста-
новлению изложить в редакции согласно приложению 1 ­
к настоящему постановлению. 

1.2. Лист I4-8-4-2 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-

шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Восточный администра-
тивный округ города Москвы» раздела 1 книги 5 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Листы I4-8-3-2, I4-8-3-4, I4-8-4-1 и I4-8-4-3 карты 
градостроительного зонирования «Границы территори-
альных зон, подзон территориальных зон и предельные 
параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства. Восточный ад-
министративный округ города Москвы» раздела 1 кни-
ги 5 территориальной части правил землепользования 
и застройки приложения к постановлению изложить в 
редакции согласно приложению 3 к настоящему поста-
новлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю. 

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 65
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 613-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 5
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Восточный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы66
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 613-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 5
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Восточный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 67
Приложение 3
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 613-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 5
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 
Восточный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы68

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 614-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановлений Правительства Москвы ­
от 15 декабря 2017 г. № 1016-ПП, от 29 октября 2019 г. ­
№ 1418-ПП):

1.1. Лист I6-7-1-3 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Юго-Восточный админист-

ративный округ города Москвы» раздела 1 книги 6 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Лист I6-7-1-3 карты градостроительного зо-
нирования «Границы территориальных зон, подзон 
территориальных зон и предельные параметры разре-
шенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства. Юго-Восточный админи-
стративный округ города Москвы» раздела 1 книги 6 
территориальной части правил землепользования и за-
стройки приложения к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению 2 к настоящему постанов-
лению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 69
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 614-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 6
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 
Юго-Восточный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы70
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 614-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 6
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Юго-Восточный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 71
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 615-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы»:

1.1. Листы I5-7-2-1 и I5-7-2-2 карты градостроитель-
ного зонирования «Границы территориальных зон и 
виды разрешенного использования земельных участков 
и объектов капитального строительства. Восточный ад-
министративный округ города Москвы» раздела 1 кни-
ги 5 территориальной части правил землепользования 

и застройки приложения к постановлению изложить в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему поста-
новлению. 

1.2. Листы I5-7-2-1 и I5-7-2-2 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон, 
подзон территориальных зон и предельные параметры 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства. Восточный администра-
тивный округ города Москвы» раздела 1 книги 5 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы72
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 615-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 5
Карта градостроительного зонирования

 Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Восточный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 73
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 615-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 5
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 
Восточный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы74
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП 

Постановление Правительства Москвы от 20 мая 2020 года № 616-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 
2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы, 
постановлением Правительства Москвы от 7 апреля ­
2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комиссии по 
вопросам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы и об утверждении 
положений о Городской и окружной комиссиях по во-
просам градостроительства, землепользования и за-
стройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

 1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановления Правительства Москвы ­
от 7 мая 2020 г. № 533-ПП):

 1.1. Листы G5-2-1-2 и G5-2-2-1 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон и 
виды разрешенного использования земельных участков 
и объектов капитального строительства. Центральный 
административный округ города Москвы» раздела 1 кни-
ги 2 территориальной части правил землепользования и 
застройки приложения к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению 1 к настоящему постанов-
лению.

 1.2. Листы G5-2-1-2 и G5-2-2-1 карты градострои-
тельного зонирования «Границы территориальных зон, 

подзон территориальных зон и предельные параметры 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства. Центральный администра-
тивный округ города Москвы» раздела 1 книги 2 терри-
ториальной части правил землепользования и застройки 
приложения к постановлению изложить в редакции со-
гласно приложению 2 к настоящему постановлению.

 1.3. Подраздел «Пункт 383» раздела 2 книги 2 терри-
ториальной части правил землепользования и застрой-
ки приложения к постановлению признать утратившим 
силу.

 1.4. Раздел 2 книги 2 территориальной части правил 
землепользования и застройки приложения к постанов-
лению дополнить подразделом «Пункт 1037» в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

 1.5. Раздел 2 книги 2 территориальной части правил 
землепользования и застройки приложения к постанов-
лению дополнить подразделом «Пункт 1038» в редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

 2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам градостроительной поли-
тики и строительства Бочкарева А.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 75
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 616-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 2
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон и виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства 

Центральный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы76
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 616-ПП

Внесение изменений в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 2
Карта градостроительного зонирования 

Границы территориальных зон, подзон территориальных зон 
и предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

Центральный административный округ города Москвы



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 77
Приложение 3
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 616-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 2
Центральный административный округ города Москвы

Пункт 1037

Территориальная зона 158180830.1

Основные виды 
разрешенного использования

Размещение спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, физкультурно-
оздоровительных комплексов в зданиях и сооружениях (5.1.2)

Условно разрешенные виды 
использования

Вспомогательные виды

Максимальный процент 
застройки (%)

Для подзоны территориальной зоны ориентировочной площадью 0,654 га – ­
в соответствии с режимами и регламентами. Для подзоны территориальной зоны 
ориентировочной площадью 0,541 га – по фактическому использованию

Высота застройки (м) Для подзоны территориальной зоны ориентировочной площадью 0,654 га – ­
в соответствии с режимами и регламентами. Для подзоны территориальной зоны 
ориентировочной площадью 0,541 га – по фактическому использованию

Плотность застройки ­
(тыс.кв.м/га)

Для подзоны территориальной зоны ориентировочной площадью 0,654 га – ­
в соответствии с режимами и регламентами. Для подзоны территориальной зоны 
ориентировочной площадью 0,541 га – по фактическому использованию

Иные показатели Общая площадь объекта – в соответствии с режимами и регламентами



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы78
Приложение 4
к постановлению Правительства Москвы
от 20 мая 2020 г. № 616-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Книга 2
Центральный административный округ города Москвы

Пункт 1038

Территориальная зона 158180830.2

Основные виды 
разрешенного использования

Размещение спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, физкультурно-
оздоровительных комплексов в зданиях и сооружениях (5.1.2)

Условно разрешенные виды 
использования

Вспомогательные виды

Максимальный процент 
застройки (%)

В соответствии с режимами и регламентами

Высота застройки (м) В соответствии с режимами и регламентами

Плотность застройки ­
(тыс.кв.м/га)

В соответствии с режимами и регламентами

Иные показатели Общая площадь объекта – в соответствии с режимами и регламентами



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 79

ИНФОРМАЦИЯ

СООБЩЕНИЕ О ПЛАНИРУЕМОМ ИЗЪЯТИИ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД ОБЪЕКТОВ 

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ЗОН  

ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА –  

УЛИЧНО-ДОРОЖНАЯ СЕТЬ В СЕВЕРНОЙ ЧАСТИ Г. ТРОИЦКА 

Цель изъятия для государственных нужд объектов 
недвижимого имущества – освобождение территорий 
планируемого размещения линейного объекта – улично-
дорожная сеть в северной части г. Троицка.

Границы зон планируемого размещения линейного 
объекта – улично-дорожная сеть в северной части г. Тро-
ицка, утверждены постановлением Правительства Мо-
сквы от 14.11.2019 № 1497-ПП.

Изъятие и предоставление компенсации за изыма-
емые объекты недвижимого имущества будут происхо-
дить в рамках действующего законодательства в соот-
ветствии со статьями 49, 56.5, 56.8 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьями 279 и 281 Граждан-
ского кодекса Российской Федерации, статьями 9–11 ­
и 28 Федерального закона от 05.04.2013 № 43-ФЗ ­
«Об особенностях регулирования отдельных правоотно-
шений в связи с присоединением к субъекту Российской 
Федерации – городу федерального значения Москве тер-
риторий и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации».

Границы зон планируемого размещения вышеуказан-
ных объектов прилагаются.

Заинтересованные лица могут получить информацию 
о предполагаемом изъятии земельных участков и (или) 
иных объектов недвижимого имущества для государст-
венных нужд по телефону:

8 (495) 957-75-00 доб. 21-423
Правообладатели подлежащих изъятию объектов 

недвижимого имущества, права которых не зарегистри-
рованы, могут подать заявления об учете прав на объ-
екты недвижимого имущества с приложением копий 
документов, подтверждающих права на указанные объ-
екты недвижимого имущества. Такие заявления могут 
быть направлены заказным письмом с уведомлением 
о вручении в Департамент городского имущества горо-
да Москвы на имя заместителя руководителя Прусако-
ву Наталию Васильевну по адресу: 125993, г. Москва, ­
1-й Красногвардейский проезд, д. 21, стр. 1.



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы80



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 81



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы82



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 83



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы84



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 85



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы86



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 87



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы88

Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Спецвыпуск № 22 журнала 
«Вестник Мэра и Правительства Москвы»

Подписано в печать 22.05.20
Дата выхода в свет 26.05.2020

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u


